currículo e a qualidade do profissional que ministrará o curso, no campo de sua especialidade 
relacionados com suas atividades, deve nos permitir avaliar a adequação e a plena satisfação do 
objeto deste contrato. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se o valor de inscrição individual de aproximadamente R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos 
Reais) e um valor global da contratação perfazendo um total de até R$ 3.000,00 (Três Mil 
Reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
O saldo orçamentário da rubrica 33.90.39.48 – Serviço de Seleção e Treinamento, administrado 
pela Seção de Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de contratação do curso